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Serwis pomocowy OMK . Marynarski Fundusz Renty Chorobowej. 

Fundusz, który powstał w 2018 r. jest przeznaczony na udzielanie długoterminowych okresowych rent 
chorobowych dla marynarzy w bardzo ciężkiej sytuacji zdrowotnej. 
Osobami uprawnionymi do korzystania z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej są marynarze,  spełniający 
łącznie następujące warunki: 
1.     Którzy należą do Organizacji Marynarzy Kontraktowych NSZZ S i legitymują się co najmniej 12 miesięcznym 
nieprzerwanym okresem przynależności do OMK, mają na bieżąco uregulowane składki członkowskie oraz nie 
posiadają zaległości wobec Związku. 
2.     Którzy przedstawią: 

 aktualne świadectwo zdrowia marynarza wydanego przez lekarza medycyny pracy stwierdzające trwałą 
lub czasową niezdolność do pracy na morzu, 

 aktualną dokumentację medyczną stwierdzającą zły stan zdrowia oraz, 
 dokumenty przedstawiające aktualną sytuację materialną i zobowiązania finansowe. 

3.    Których niezdolność do pracy na morzu powstała w okresie przynależności do OMK NSZZ S 
4.    Którym nie przysługują i nie otrzymują innych środków finansowych lub zasiłków pieniężnych. 
5.     Którzy wypełnią wniosek o przyznanie renty z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
Generalną zasadą, jaką Zarząd Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej ma obowiązek uwzględnić przy 
podejmowaniu decyzji o przyznaniu i wysokości renty jest sytuacja zdrowotna i materialna marynarza 
ubiegającego się o przyznanie renty. 
Przy rozpatrywaniu złożonego wniosku o przyznanie renty z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej Zarząd 
Funduszu uwzględnia następujące czynniki: 

 Stan zdrowia marynarza w oparciu o przedłożoną dokumentację. 
 Wysokość dochodu na jednego członka rodziny, poparte oświadczeniem marynarza o przychodzie netto 

na osobę we wspólnym  gospodarstwie domowym wraz ze wskazaniem miejsca pracy osób 
przebywających we wspólnym gospodarstwie domowym . 

 Braku innych dochodów na lądzie zgodnie z przedłożonym przez marynarza oświadczeniem.  
Formularze do pobrania: 
https://www.omk.org.pl/article/712 
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Ubezpieczenia w klubach P&I.  

Konwencja MLC wymusiła na armatorach obowiązek ubezpieczenia marynarzy zgodnie z zapisami MLC 
dotyczącymi odpowiedzialności armatora za wynagrodzenia i inne zobowiązania finansowe armatora wobec 
marynarza. Co należy wiedzieć? 
1)      Polisa powinna być wywieszona na statku w łatwo dostępnym miejscu. Zalecamy zanotowanie szczegółów 
tej polisy z czego najważniejsza jest nazwa Kluby P&I. 
2)      Nasze wynagrodzenie i zobowiązania finansowe są ubezpieczone ale według jasno określonych. Jedną z 
nich jest, iż roszczenie powinno być zgłoszone pomiędzy 2 i 6 miesiącem zaległości. 
Wszystkie polisy P&I poprzedzające wejście w życie konwencji MLC pozostają w mocy. 
Marynarze należący do OMK mogą skorzystać z naszej pomocy w tym zakresie.  Możemy zarówno doradzić jak 
takiego zgłoszenia dokonać lub reprezentować marynarza w klubie P&I. W „Strefie Marynarza” na stronie OMK 
znajdują się numery kontaktowe dla spraw MLC (wynagrodzenia, świadczenia finansowe) w głównych klubach 
P&I. 
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872 migrantów , najwięcej w 2023 r. przepłynęło ostatniej doby przez kanał La 

Manche. 

 
872 nielegalnych imigrantów na 15 łodziach przedostało się w sobotę do Wielkiej Brytanii przez kanał La Manche, 
co jest najwyższą dobową liczbą od początku tego roku - podało w niedzielę brytyjskie ministerstwo spraw 
wewnętrznych. 
Tym samym łączny tegoroczny bilans nielegalnych przepraw przez La Manche wzrósł do 20 973 osób i 436 łodzi. 
Do tej pory najwyższym dobowym bilansem w tym roku było 756 osób, odnotowane 10 sierpnia. 
Premier Rishi Sunak zapowiedział na początku stycznia, że zatrzymanie nielegalnych przepraw przez La Manche 
jest jednym z pięciu jego priorytetów na ten rok, ale jak do tej pory efekty podjętych działań są co najwyżej 
umiarkowane. Łączny bilans za pierwsze osiem miesięcy tego roku - 20 101 - jest wprawdzie o prawie 20 proc. 
niższy, niż był w analogicznym okresie zeszłego roku (25 065 osób), ale znacząco wyższy od tego z 2021 r. (12 
482 osoby). Ubiegły rok był rekordowy pod względem nielegalnej imigracji przez La Manche - w ten sposób do 
Wielkiej Brytanii przedostało się 45 755 osób. 
Władze obawiają się, że ze względu na zapowiadaną na nadchodzący tydzień ładną pogodę w najbliższych 
dniach dobowe bilanse mogą być bardzo wysokie. 
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Rosyjscy hakerzy zdobyli dane o zabezpieczeniu brytyjskiej bazy okrętów 

podwodnych. 

Rosyjska grupa hakerska LockBit zdobyła i opublikowała w darknecie informacje na temat zabezpieczeń szeregu 
brytyjskich obiektów wojskowych i wywiadowczych, w tym między innymi bazy okrętów podwodnych – podał w 
niedzielę "Sunday Mirror". 
Jak ujawnia gazeta, celem przeprowadzonego w sierpniu cyberataku była firma Zaun, która produkuje 
ogrodzenia i środki bezpieczeństwa obwodowego dla obiektów wysokiego ryzyka i zapewniła m.in. bariery 
bezpieczeństwa podczas igrzysk olimpijskich w Londynie w 2012 roku. 
Hakerzy mieli opublikować tysiące stron danych, które mogą pomóc przestępcom dostać się do bazy okrętów 
podwodnych z napędem atomowym HMNB Clyde (wcześniej znaną jako Faslane od nazwy miejscowości, w 
której się znajduje), laboratorium broni chemicznej Porton Down i znajdującego się w Bude w Kornwalii punktu 
nasłuchowego agencji wywiadu elektronicznego GCHQ. Wykradzione zostały także informacje o kilku innych 
obiektach wojskowych oraz o więzieniach o zaostrzonym rygorze i obiekcie wojskowym. 
Według "Sunday Mirror", w dokumentach, które wyciekły, znajdują się m.in. informacje o sprzęcie zakupionym w 
celu ochrony Porton Down, zamówienie sprzedaży z wyszczególnieniem towarów zakupionych dla HMNB Clyde, 
raport zamówień sprzedaży sprzętu dla kompleksu komunikacyjnego GCHQ w Bude w Kornwalii i raport o 
sprzęcie zapewniającym bezpieczeństwo w bazie lotniczej RAF Waddington, gdzie znajduje się eskadra dronów 
atakujących Reaper. Wyciekły również dokumenty dotyczące szeregu więzień, w tym tych, w których wyroku 
odbywają najgroźniejsi przestępcy. 
Gazeta pisze, że LockBit jest określany jako najniebezpieczniejszy gang hakerski na świecie, a kluczową osobą 
w grupie jest Michaił Matwiejew, który znalazł się na liście najbardziej poszukiwanych przez FBI po atakach na 
1400 celów na całym świecie. Obejmują one próbę wymuszenia od brytyjskiej poczty, Royal Mail, 66 milionów 
funtów, jednak odmówiła ona zapłaty. 
"LockBit potencjalnie uzyskał dostęp do niektórych historycznych e-maili, zamówień, rysunków i plików 
projektowych. Nie sądzimy, by w systemie przechowywano dokumenty niejawne lub by doszło do ich naruszenia. 
Skontaktowaliśmy się z Narodowym Centrum Cyberbezpieczeństwa i korzystamy z jego porad. Zaun padł ofiarą 
wyrafinowanego cyberataku i podjął wszelkie uzasadnione środki w celu złagodzenia wszelkich ataków na nasze 
systemy" – oświadczyła firma. 

Źródło: PAP 
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Jacht Putina żeglował przez Arktykę żeby ominąć sankcję.  

Rosyjski satrapa Władimir Putin ma od początku wojny z Ukrainą mnóstwo zmartwień. Nie dość, że wojna idzie 
nie po jego myśli, a jego kraj zsunął się w rezultacie pomiędzy kraje ekonomicznego trzeciego świata, to jeszcze 
trzeba było ratować swój luksusowy jacht. 
Najnowsze śledztwo dziennikarzy Aleksieja Nawalnego, Georgija Alburowa i Marii Pewczik, pokazuje, ile 
zachodu wymagało od Rosjan wydostanie luksusowego superjachtu Putina o nazwie Graceful z niemieckiej 
stoczni przed wejściem w życie unijnych sankcji, a następnie dokończenie jednostki w samej Rosji. Według 
dziennikarzy, Putin i jego otoczenie wydali ponad 3 miliardy rubli (ok 32 miliony euro) na Graceful tylko od czasu 
rozpoczęcia wojny z Ukrainą. 
Niezależni dziennikarze opisują determinację, z jaką rosyjskie władze prowadziły akcję, której celem było 
wydostanie 82-metrowego jachtu z niemieckiej stoczni Bluhm and Voss i sprowadzenie jej do rosyjskiego portu, 
by uniknąć zatrzymania ze względu na sankcje. Jednostka wyruszyła z Hamburga w zasadzie w ostatniej chwili 
przed wejściem w życie sankcji, które spowodowałyby konieczność zatrzymania jej w porcie. Statek następnie 
pojawiał się w stoczniach w Kaliningradzie i Petersburgu, gdzie przechodził ostatnie prace, których nie udało się 
przeprowadzić w Niemczech. Było to możliwe dzięki skomplikowanym łańcuchom dostaw i transakcjom, w 
których brały udział unijne firmy. 
Graceful ukończono w trakcie wojny w Ukrainie. Jednakże w tym czasie – na dodatek przy wciąż aktualnym 
strachu przed koronawirusem – Putin nie był skory do odbywania podróży do bałtyckich miast, zamiast tego wolał 
sprowadzić Graceful do swojej olbrzymiej rezydencji w pobliżu Gelendżyka nad Morzem Czarnym. Jacht nie mógł 
popłynąć przez Bałtyk i Morze Północne ze względu na konieczność zatrzymywania się w portach po zapasy i 
paliwo – zostałby zatrzymany. Jedyną opcją było wybranie północnej drogi morskiej, biegnącej wzdłuż rosyjskich 
wybrzeży arktycznych, administrowanej w całości przez państwowy Rosatom. Jednostkę przetransportowano nad 
Morze Białe, stamtąd popłynęła przez północne akweny aż do Oceanu Spokojnego. Jacht okrążył następnie cały 
kontynent azjatycki i przedostał się na Morze Czarne pod zmienioną nazwą Kosatka. 
Pewne elementy całej operacji nie są jednak jasne. Graceful nie posiada klasy lodowej, mógłby zatem mieć 
problemy na skutych lodem północnych wodach. Nie wiadomo, czy w rejsie jachtowi towarzyszył lodołamacz o 
napędzie atomowym Rosatomu, czy może jacht nie płynął samodzielnie, a został umieszczony na jakimś 
transportowcu. Nie wiadomo także, kiedy dokładnie Graceful opływał Rosję, choć dziennikarze stawiają, że 
odbyło się to w sierpniu zeszłego roku. Rosatom dość nagle przestał wtedy prowadzić internetowy rejestr ruchu 
statków na północy, co mogłoby pomóc ukryć niecodzienny transport. 
Media podają, że Putinowi zależy na Graceful ze względu na to, że jego największy, 140-metrowy superjacht o 
nazwie Szeherezada został zajęty przez włoskie służby w Marina di Carrara – nie udało się go wyprowadzić z 
wód UE na czas przed sankcjami. Graceful natomiast przebywał w niemieckiej stoczni Bluhm and Voss, gdzie był 
wykańczany. Częściowo wyposażony kadłub jednostki powstał w rosyjskiej stoczni Sevmasz, ale standard 
wykonania został uznany przez Putina za niewystarczający, toteż statek popłynął na zachód w celu modernizacji. 
Załogę Graceful, jak i innych jednostek Putina, stanowią funkcjonariusze Federalnej Służby Ochrony (FSO), 
państwowej służby specjalnej zajmującej się ochroną wyższych urzędników państwowych w kraju. 
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Gigant branży okrętowej zmodernizuje „kosmiczny” okręt US Navy.  

Stocznia Ingals Shipbuilding, będąca częścią koncernu zbrojeniowego Huntington Ingalls Industries (HII) otrzyma 
154,8 mln dolarów w związku z kontraktem dotyczącym modernizacji niszczyciela USS Zumwalt (DDG 1000). 
Jest to kolejny etap związany z zaplanowanymi pracami na tych nowoczesnych i wyjątkowych okrętach 
znajdujących się w wyposażeniu sił morskich USA. W styczniu 2023 roku firma Ingalls otrzymała kontrakt o 
wartości 10,5 mln dolarów w związku z zaplanowaną modernizacją dwóch okrętów tej serii, USS Zumwalt (DDG 
1000) i USS Michael Monsoor (DDG 1001). 
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USS Zumwalt przybył do Pascagoula 19 sierpnia po opuszczeniu San Diego na początku tamtego miesiąca. 
Okręt wchodzi w okres modernizacji, w ramach którego otrzyma ulepszenia technologiczne, w tym integrację 
systemu uzbrojenia Conventional Prompt Strike (CPS), zapewniając, że USS Zumwalt pozostanie jednym z 
najbardziej zaawansowanych technologicznie i śmiercionośnych okrętów w siłach morskich USA. Podobne prace 
są zaplanowane również na bliźniaczym USS Michael Monsoor (DDG 1001) 
- To zaszczyt służyć marynarzom z Zumwalt i powitać ich w naszym gronie. Zespół Ingalls jest gotowy wesprzeć 
ich w ukończeniu tej ważnej pracy  - powiedział kierownik projektu DDG 1000 w Ingalls  Bruce Knowles. 
Jak podkreślił koncern w swoim komunikacie, odbędą się również prace związane z finalizacją budowy trzeciego, 
ostatniego okrętu typu Zumwalt, Lyndon B. Johnson (DDG 1002) który od stycznia 2022 roku znajduje się w 
stoczni Ingalls i przechodzi aktywację systemów bojowych. Okręt jest budowany od 2012 roku, a jego wodowanie 
odbyło się sześć lat później. 
Niszczyciele rakietowe typu Zumwalt to jedne z najnowocześniejszych i najdroższych okrętów w arsenale US 
Navy. Pierwszy okręt z tej serii kosztował blisko 7 mld dolarów, przekraczając planowany budżet ponad 
dwukrotnie. W oczy rzuca się nietypowy, futurystyczny wygląd, przywodzący na myśl kosmiczne okręty z filmów 
science fiction. Skrywa potężne i wysoce zaawansowane technologicznie wyposażenie. Charakteryzuje się 
przebijającym fale kadłubem typu tumblehome o konstrukcji stealth, zapewniającym też skuteczną ochronę przed 
wykryciem na radarze. Okręty tego typu są zdolne do wykonywania szeregu misji związanych z odstraszaniem, 
demonstracją siły, kontrolą morza. Wśród nowatorskich rozwiązań zastosowanych na tych jednostkach znajduje 
się elektryczny układ napędowy, stworzony z myślą o ekologii i dekarbonizacji branży morskiej, która sięga także 
tej okrętowej. Składają się na niego dwie turbiny gazowe Rolls-Royce MT30 (35,4 MW każda), napędzane przez 
generatory elektryczne Curtiss-Wright. Ponadto wyposażenie siłowni okrętowej stanowią dwa turbogeneratory 
Rolls-Royce RR4500 i dwa pędniki napędzane silnikami elektrycznymi. Wszystkie razem wytwarzają moc 78 
MW. 
Pierwotnie planowano łącznie 32 okręty tego typu, ale z powodu politycznych decyzji odnośnie zmian koncepcji 
wykorzystania sił zbrojnych, a także kosztów całego programu, został on ograniczony do jednostki prototypowej i 
dwóch seryjnych. Długość jednostki z tej serii wynosi 190 metrów przy wyporności 14 000 ton i prędkości do 30 
węzłów. Pomimo takich rozmiarów załoga liczy zaledwie 142 oficerów i marynarzy, co świadczy o szerokiej 
automatyzacji wyposażenia. Do swoich działań załoga wykorzystuje radar wielofunkcyjny (MFR) AN/SPY-3. 
Najpotężniejsze uzbrojenie jest przechowywane w wyrzutniach znajdujących się w 20 modułach MK 57 VLS, a 
każda z nich pozwala na użycie czterech pocisków przeciwokrętowych i przeciwlotniczych RIM-162 Evolved Sea 
Sparrow Missiles (ESSM), lub pojedynczego pocisku manewrującego Tomahawk. Resztę wyposażenia stanowią 
dwie armaty morskie 155 mm i dwa karabiny maszynowe MK 46 Mod 2 30 mm. 
W ciągu ostatnich pięciu lat koncern HII zainwestowało prawie 1 miliard dolarów w infrastrukturę, obiekty i 
zestawy narzędzi w Ingalls, umożliwiając swoim pracownikom poprawę przepływu produktów i wydajności 
procesów oraz poprawę jakości produktów. Jako wieloletni partner w budowie i aktywacji systemów niszczycieli 
marynarki wojennej, Ingalls jest w stanie wykorzystać swoje 85-letnie doświadczenie w budowie i modernizacji 
okrętów, w tym też tworzenia systemów i platform nowej generacji. Stocznia Ingalls od lat buduje też okręty dla 
US Navy, w tym te największe i najpotężniejsze. Wśród nich są m.in. 34 niszczyciele typu Arleigh Burke (DDG 
51), z których pięć jest obecnie w budowie, w tym Jack H. Lucas (DDG 125), Ted Stevens (DDG 128), Jeremiah 
Denton (DDG 129), George M. Neal (DDG 131) i Sam Nunn (DDG 133). 
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Kolejny atak dronów na obwód odeski. Są zniszczenia w infrastrukturze 

portowej nad Dunajem.  

Nocny atak sił rosyjskich z użyciem dronów spowodował zniszczenia w infrastrukturze portowej nad Dunajem w 
obwodzie odeskim na południu Ukrainy – poinformowały w poniedziałek rano władze regionu. Obrona powietrzna 
zestrzeliła 17 dronów Shahed. 
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„Obrona powietrzna zestrzeliła 17 dronów. Niestety, są trafienia. W kilku miejscowościach rejonu (powiatu) 
izmaiłskiego doszło do uszkodzeń obiektów magazynowych i produkcyjnych, maszyn rolniczych i wyposażenie 
przedsiębiorstw przemysłowych” – powiadomił szef władz regionu Ołeh Kiper. 
Atak dronów, podobnie jak poprzedniej nocy, trwał 3,5 godziny. Doszło do pożarów, które już udało się ugasić, 
ofiar w ludziach nie ma. https://t.me/odeskaODA/2525 
„Sposób działania z poprzedniej nocy powtórzył się niemal całkowicie. Zaatakowano infrastrukturę cywilną. 
Absolutna większość dronów został zniszczona przez obronę powietrzną. (…) Niestety, są trafienia w 
infrastrukturę cywilną, są uszkodzone budynki” – powiedziała rano w poniedziałek przedstawicielka sił zbrojnych 
na południu Ukrainy Natalia Humeniuk. (PAP) 
rsp/ ap/ 
AKTUALIZACJA 
Ukraina/ Siły Powietrzne: ostatniej nocy zestrzelono 23 z 32 atakujących dronów Shahed 
W nocy z niedzieli na poniedziałek zestrzelono 23 z 32 dronów Shahed, którymi wojska rosyjskie zaatakowały 
Ukrainę – powiadomiły ukraińskie Siły Powietrzne. O uszkodzeniach infrastruktury informują władze regionów na 
południu kraju. 
„32 drony Shahed zaatakowały obwody odeski i dniepropietrowski” – podano w komunikacie Sił Powietrznych 
Ukrainy rano w poniedziałek. Atak, w którym zastosowano amunicję krążącą Shahed 136/131, został 
przeprowadzony z terytorium okupowanego Krymu i z Rosji. (https://t.me/kpszsu/4921) 
Wcześniej władze obwodu odeskiego powiadomiły o zestrzeleniu nad regionem 17 dronów. Doszło jednak do 
trafień i uszkodzeń infrastruktury cywilnej. Sześć dronów zestrzelono nad obwodem dniepropietrowskim – podał 
rano w poniedziałek Serhij Łysak, szef władz obwodu. Tam również doszło do uszkodzeń obiektu infrastruktury. 
Ofiar w ludziach nie ma. 
Witalij Kim, szef władz obwodu mikołajowskiego, przekazał na Telegramie informację o zestrzeleniu w nocy nad 
regionem drona zwiadowczego. (PAP) 
 

Źródło: PAP 
 

Stowarzyszenie konsumentów. Holland Norwegian Line blisko bankructwa. 

Firma Holland Norwegia Lines złożyła wniosek o odroczenie płatności i natychmiast zawiesiła wszystkie 
połączenia promowe pomiędzy Emden, tuż za niemiecką granicą w pobliżu Groningen, a Kristiansand w 
Norwegii.  Wniosek o odroczenie płatności często jest zapowiedzią bankructwa. Bardzo wątpliwe jest, czy 
oszukani klienci Holland Norwegia Lines odzyskają pieniądze za bilet. Choć wydawało się, że przewoźnik jest 
członkiem Stichting Garantiefonds Reisgelden (SGR), który rekompensuje klientom straty w przypadku 
bankructwa, Holland Norwegia Lines sprzedawała bilety indywidualne za pośrednictwem odrębnej spółki 
zależnej, która nie była członkiem SGR, co oznacza, że fundusz gwarancyjny nie nie obejmuje również tych 
biletów.  Holland Norwegia Lines twierdzi, że popadła w trudności finansowe po tym, jak firma musiała opuścić 
Eemshaven w prowincji Groningen. Skutkowało to większą liczbą odwołań niż rezerwacji. Mimo że MS 
Romantika pływa od czerwca, firma stwierdziła, że potrzebuje więcej czasu na odrobienie strat z początku 2023 
r., podaje WNL. 

Źródło: NL Times 

Klasyczne akumulatory znikną z rynku? Tańsze alternatywy nadchodzą.  

Akumulatory litowo-jonowe wkrótce mogą odejść do lamusa. Okazuje się, że na horyzoncie pojawiła się tańsza i 
bezpieczniejsza alternatywa – ogniwa cynkowo-powietrzne. W czym tkwi ich sekret? 
Akumulatory litowo-jonowe znajdziemy obecnie w wielu urządzeniach elektronicznych, a z ich właściwości 
korzystają miliony ludzi na całym świecie. Lit jest najlżejszym z pierwiastków, a jego najbardziej pożądaną cechą 
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w akumulatorach, jest łatwość oddawania elektronów. Trafiły do produkcji 32 lata temu i do dziś nie mają sobie 
równych w kontekście stosunku wydajności do ceny. 
Istnieje przynajmniej kilka rodzajów akumulatorów litowo-jonowych i każdy z nich sprawdza się w określonych 
zastosowaniach. Mowa m.in. o akumulatorach litowo-kobaltowych, litowo-niklowo-kobaltowo-glinowych, litowo- 
manganowych i litowo-żelazowo-fosforanowych. Teraz uczeni z Edith Cowan University (ECU) zaprezentowali 
nowość w świecie akumulatorów – ogniwa cynkowo-powietrzne. Opisano je w czasopiśmie EcoMat. 
Dr Muhammad Rizwan Azhar z ECU mówi: 
Akumulatory cynkowo-powietrzne stają się coraz bardziej atrakcyjne ze względu na ich niski koszt, przyjazność 
dla środowiska, wysoką teoretyczną gęstość energii i nieodłączne bezpieczeństwo. Wraz z pojawieniem się na 
rynku pojazdów dalekiego zasięgu i samolotów elektrycznych nowej generacji, rośnie zapotrzebowanie na 
bezpieczniejsze, bardziej opłacalne i wydajne systemy akumulatorowe, które mogą przewyższyć możliwości 
akumulatorów litowo-jonowych. 
Akumulatory cynkowo-powietrzne to przyszłość. Australia już to rozumie 
Ogniwo cynkowo-powietrzne składa się z cynkowej elektrody ujemnej i powietrznej elektrody dodatniej. Ich 
główną wadą była ograniczona moc wyjściowa związana ze słabą wydajnością elektrod powietrznych i ich krótką 
żywotnością – aż do teraz. 
Naukowcy z ECU wykorzystali kombinację nowych materiałów, takich jak węgiel oraz tańsze minerały na bazie 
żelaza i kobaltu do przeprojektowania ogniw cynkowo-powietrznych. 
Dr Muhammad Rizwan Azhar wyjaśnia: 
Nowy projekt był tak wydajny, że tłumił wewnętrzną rezystancję baterii, a ich napięcie było zbliżone do napięcia 
teoretycznego, co skutkowało wysoką szczytową gęstością mocy i bardzo długą stabilnością. Przełom ten 
znacząco przyczynia się do budowania zrównoważonego społeczeństwa, zmniejszając naszą zależność od paliw 
kopalnych i łagodząc wpływ na środowisko. Dzięki wykorzystaniu zasobów naturalnych, takich jak cynk z Australii 
i powietrza, dodatkowo zwiększa to opłacalność i rentowność tych innowacyjnych baterii cynkowo-powietrznych 
w przyszłości. 
Chociaż naukowcy nie zamierzają hamować “zielonej rewolucji”, źródła odnawialne nie są całkowicie 
niezawodne. W niektórych urządzeniach po prostu nie można zrezygnować z obecności akumulatorów. 
Przeprojektowanie baterii cynkowo-powietrznych przez ECU przybliża Australię do osiągnięcia celów 
zrównoważonego rozwoju ONZ i celów określonych w porozumieniu paryskim, które zostało ustanowione pod 
koniec 2015 r. w celu ograniczenia zmian klimatycznych. 
 

Źródło: Focus.pl 
 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
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 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 
społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 

 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 
pracy. 

 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 
warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 

 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 

 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 
wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją rodzinę  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 

kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 4 września - kalendarium. 

4 września jest  247 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 118 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
Bonifacy, Boromea, Daniela, Ermegarda, Felicyta, Gwidona, Heliodora, Hermiona, Ida, Imelda, Irmegarda, Iwo,  
Iwona, Julian, Kandyda, Kanizja, Kanuta, Katarzyna, Liliana, Lilianna, Marceli, Maria, Mojżesz, Przemysł,  
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Przemysław, Rajmunda, Rościgniew, Rozalia, Scypion, Sergia, Stella i Teodor. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1437 – Były wielki książę litewski Świdrygiełło poddał się Koronie Polskiej. 
1513 – Król Czech i Węgier Władysław Jagiellończyk nadał prawa miejskie Kowarom. 
1665 – Rokosz Lubomirskiego: klęska wojsk królewskich w bitwie pod Częstochową. 
1794 – Insurekcja kościuszkowska: zwycięstwo wojsk rosyjskich w bitwie pod Lubaniem. 
1844 – Położono kamień węgielny pod budowę Twierdzy Boyen w Giżycku. 
1860 – Do Wilna od strony Dyneburga wjechał pierwszy pociąg. 
1879 – W Aleksandrowie Kujawskim spotkali się cesarz Rosji Aleksander II Romanow i cesarz Niemiec Wilhelm I 
Hohenzollern. 
1895 – W Warszawie otwarto Średnią Szkołę Mechaniczno-Techniczną. 
1909 – Aleksander Miller został ostatnim rosyjskim prezydentem Warszawy. 
1939 – Kampania wrześniowa: 

• Na stacji w Białej Piskiej na terenie ówczesnych Prus Wschodnich załoga samolotu PZL.23 Karaś z 51. 
eskadry rozpoznawczej ostrzelała i obrzuciła bombami niemiecki pociąg przewożący uzbrojenie i sprzęt 
wojskowy. 

• Niemieccy żołnierze rozstrzelali z inspiracji niemieckich osadników z Marianowa i Wolnicy 
Grabowskiej 22 mieszkańców Szczawna koło Sieradza. 

• Niemieckie samoloty zbombardowały i ostrzelały 6 zgromadzonych na stacji Nieszawa 
Waganiec transportów ewakuacyjnych oczekujących na naprawę uszkodzonego toru. 

• Rozpoczęła się ewakuacja centralnych instytucji państwowych z Warszawy. 
• W czasie tzw. „krwawego poniedziałku” w Częstochowie żołnierze Wehrmachtu zastrzelili na ulicach 

około 500 mieszkańców miasta. 
• W Katowicach Niemcy rozstrzelali ok. 80 obrońców miasta i spalili Synagogę Wielką. 
• W nocy z 3 na 4 września żołnierze batalionu ON „Rawicz” rozstrzelali w Małachowie koło Śremu 10 

obywateli polskich narodowości niemieckiej. 
• Wojska niemieckie wkroczyły do Grudziądza. 
• W wyniku niemieckiego bombardowania zniszczeniu uległo ok. 70% Podlaskiej Wytwórni 

Samolotów w Białej Podlaskiej. 
• Zwycięstwa wojsk niemieckich w bitwach pod Mławą i pod Rajskiem. 

1942: 
• Późniejszy wieloletni premier PRL Józef Cyrankiewicz trafił z więzienia 

Montelupich w Krakowie do obozu koncentracyjnego Auschwitz. 
• W Mielnicy na Wołyniu Niemcy rozstrzelali 700–1200 Żydów. 

1944: 
• 35. dzień powstania warszawskiego: Niemcy zbombardowali Powiśle i Śródmieście północne. 

Uszkodzenie elektrowni spowodowało przerwanie dostaw prądu. 
• Komisja Okręgowa do Spraw Wojny Totalnej przy Komisarzu Obrony Rzeszy w Gdańsku zakończyła 

opracowywanie tajnego planu ewakuacji ludności cywilnej oraz organów partyjnych i państwowych z 
okręgu Gdańsk-Prusy Zachodnie. 

• W nocy z 3 na 4 września 1944 wydzielony oddział kawalerii z Grupy AK „Kampinos” dokonał 
udanego wypadu na kwaterujące w Marianowie dwie kompanie z Brygady Szturmowej SS RONA. Za 
cenę niewielkich strat własnych całkowicie rozbito przeciwnika, zdobywając przy tym sporo broni i 
wojskowego oporządzenia. 

1957 – Wyemitowano pierwsze wydanie magazynu telewizyjnego Eureka. 
1963 – Reprezentacja Polski w piłce nożnej pokonała w Szczecinie Norwegię 9:0, co przez następne 45 lat było 
jej najlepszym wynikiem w historii. W meczu tym swego pierwszego gola dla reprezentacji strzelił 16-
letni Włodzimierz Lubański. 
1965 – Przy ul. Ożarowskiej w Warszawie oddano do użytku tysięczną szkołę „tysiąclatkę”. 
1999 – Oddano do użytku Radiowe Centrum Nadawcze w Solcu Kujawskim. 
2010 – Otwarto halę widowiskowo-sportową Arena Legionowo. 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 36-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 9 
 

2015 – Otwarto Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego we Wrocławiu. 
 
Kursy walut (kursy średnie NBP) 

 

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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https://nasdaqbaltic.com  

 

 

https://www.bankier.pl/surowce/notowania 
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Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

http://pl.sudokuonline.eu 

 

 

H U M O R  

- Pani syn nie powinien chodzić na lekcje gry na skrzypcach. On nie ma za grosz słuchu  
 mówi nauczycielka. 
Na to mama: 
– On nie ma słuchać, on ma grać. 

 


